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To: 5.1.2e R @rivm.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Wed 1/6/2021 4:39:03 PM

Subject: RE: communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland
Received: Wed 1/6/2021 4:39:04 PM

Kun je mij de definitieve versie zo nog sturen. Dan stuur ik die straks nog even naar vws ter info.

rrom: [IEKECSN JEXEDM @ v >

Sent: woensdag 6 januari 2021 17:16

Subject: FW: communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland
Importance: High

Zie de opmerkingen en toevoegingen van van Erasmus MC. Ze heeft wel een punt over de aantallen.
In het vorige bericht van 28 december spraken wij van 11. Kunnen we dat niet noemen, en dan de ‘nieuwe
gevallen’?

Ik weet niets over de oproep vande WHO om het niet meer de Britse variant te hoemen. Wat is de juiste benaming?
Ik ontvang graag spoedig je reactie, dan hoop ik dat we het rond 17:45 kunnen plaatsen.

Dank!

From: m@erasmusmc.nb

Sent: woensdag 6 januari 2021 17:11

To: 5.1.2e rivm.nl>;
Cc: 5.1.2e erasmusmc.nl>;
Subject: RE: communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland

Zie bijlage
3 120
van: e v >

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 16:43
Aan: RS erasmusmc.nl>; @erasmusmec.nl>
CC: 5.1.2e erasmusmc.nl>; @erasmusmec.nl>
Onderwerp: RE: communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland

Natuurlijk. Fijn dat je zo snel reageert. Bijgaand. Vriendelijk verzoek om zo spoedig mogelijk een eventuele
toevoeging retour te sturen. Lukt dat voor 17.15 uur?

Derasmusmec.nl>
@erasmusmc.nl>

Dank alvast!

Groet,

From: m@erasmusmc.nb

Sent: woensdag 6 januari 2021 16:19

D rivm.nl>
@erasmusmc.nl>

@erasmusmc.nl>;

Cc: @erasmusmec.nl>;
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Subject: RE: communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland
Hoil
Is er een bijlage?

Groeten
5.1.2e

Van: <m@erasmus mc.nl>

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 16:11
rivm.nl>

erasmusme.nl>; [TEEI IEEM ecrasmusmen>; TTIEENE
@erasmusmc.nl>

Onderwerp: Re: communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland

hoi
Ff aanhoudne, de kiemsurveuillance gebeurt gezamelijk en er zijn er meean een van jullie

aanvullen?

N epartment of Viroscience

rasmus MC

UniversitairMedisch Centrum Rotterdam

P.O. box 2040, 3000 CA Rotterdam, The Netherlands
Office address: roummr. Molewaterplein 40, 3015 GD Rotterdam, The Netherlands

E-mail: m@_emmuusmc.nl | Phone +3

Sent: 06 January 2021 16:06

Subject: communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland

Bijgaand het bericht dat wij publicatie van de voorlopige onderzoeksresultaten basisschool Rotterdam Rijnmond

gaan publiceren.

Hartelijke groet,

erom: INEKECDN

Sent: woensdag 6 januari 2021 16:04

) SEEE @rotterdam.ni-; NN EXERNN o ninocw.nl>; [EEER @ minvws.nl

AR @ minvws.nl>
@Rotterdam.nl rotterdam.nl>
Subject: RE: communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland
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Beste allen,

jgaan r info. het nieuwsbericht dat wij na Rotterdam-Rijnmond gaan publiceren.
wil je de link toevoegen naar jullie website? Dank!

Groet, 5.1.2e

From:) mgQrotterdam.nb

Sent: woensdag 6 januari 2021 11:13

To: JEEN e ivm.ni>; JIEEETN o m inocw.ni>; IERERl@minvws.nt

minvws.nl>

Cc Rotterdam.nl> rotterdam.nl>

Subject: RE: communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland

o -

Dat zou wel fijn zijn. Kan je ons laten weten welke cijfers jullie gaan delen, om te voorkomen dat er verschillende cijfers worden
gecommuniceerd.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Rotterdam

Bestuurs- el
COM Team
Het Timmerhuis, Halvemaanpassage 90
Postbus 1130 3000 BC Rotterdam

Mobiel 5.1.2¢e
Websit roteraam.nl
Van: I iv.0>

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 11:09

AE <SEEETN o minocw..>; EERERNNNN <BEEERN o rotterdam.ni>; [EEER@minvws.nt

minvws.nl>
Onderwerp: RE: communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland

rmondersteuning

Hi allen,

Wij kunnen waarschijnlijk vandaag een follow up geven van ons nieuwsbericht van 28 december. Met een landelijk
beeld, de aantallen die uit de kiemsurveillance (de steekproeven) zijn gekomen. Waarbij verder onderzoek zoals in
Rotterdam, door de GGD’en en in het geval van Rdam, Erasmus MC.

Hartelijke groet,

Sent: woensdag 6 januari 2021 10:50

Tcﬂ)' MM eotterdam.ni>; N o v o 1>; R @minvws.nf

minvws.nl>
Subject: RE: communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland

Hoi 5.1.2e

Heel fijn dat je dit van tevoren laat weten, dankjewel! Ik probeerde je al even te bellen, maar kreeg je niet te
pakken, dus even zo. Ik vraag me nog twee dingen af:

- Wij verwijzen in onze communicatie nu naar het onderzoek dat wordt gedaan naar de Britse variant. Dat krijgt een
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plek in het OMT-advies, op basis waarvan komende dinsdag weer nieuwe besluiten worden genomen (oa over
scholen). Hoe verhoudt zich het onderzoek in Lansingerland tot het ‘landelijke” onderzoek? Ik denk dat het
onderdeel is van het landelijke verhaal, misschien goed om het ook te noemen.

- Waarom is het nodig om onderzoek te doen op andere basisscholen? Er leven best wat zorgen in het
onderwijsveld, ik hoop niet dat dit tot meer onrust gaat leiden.

Ik laat de collega’s van het RIVM en VWS in cc staan, kan me voorstellen dat dit ook relevant is voor hen.

i - = t,
inl'ster Arie Slob

Directie Communicatie

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 16375 | 2500 BJ | Den Haag

M:
minocw.nl
Van: ) rotterdam.nl]

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 9:28

asmusmc nl': BB @erasmusme.nl’; [IIEEMerivm.nl'; EEEReminvws.n'; IIIIEEN

communicatie update uitbraakonderzoek Willibrordschool Lansingerland
Urgentie: Hoog

Goedemorgen allen,

Zoals jullie weten zijn we vorige week gestart met een uitbraakonderzoek op de Willibrordschool in Lansingerland. Ruim 750 mensen
hebben zich laten testen en de eerste bevindingen van dit onderzoek zijn bekend. We willen deze week ene vervolgonderzoek
starten op de aangrenzende scholen en bso’s. De ouders van deze scholen worden hier vandaag over geinformeerd.
Vandaag (waarschijnlijk vanmiddag) willen we ook in de communicatie een update geven:

* Gelpdatet bericht op onze website en op onze social media kanalen

* Gelpdatet bericht op website gemeente Lansingerland

* Update bericht richting de media die eerder heeft aangegeven geinteresseerd te zijn.

In de bijlage de woordvoeringslijn hierover en de inhoud hiervan gebruiken we ook voor de berichtgeving. Uitgangspunten in de
communicatie zijn:

= Cijfers gaan over de eerste bevindingen. Uitbraakonderzoek is nog gaande. Later deze week volgt een update van het

uitbraakonderzoek
* Scope van de cijfers is het uitbraakonderzoek. We noemen nu niet de cijfers over de achtergrond Lansingerland en

Schiedam
* Hoeveel testen afgenomen: 757 testen (tot nu toe, onderzoek loopt nog)

* Aantal positieve per-testen: 72 (tot nu toe, onderzoek loopt nog)
* UK Variant: 12 (tot nu toe, onderzoek loopt nog en dit kost meer tijd)

Het verzoek deze informatie vertrouwelijk te behandelen totdat we de communicatie zijn gestart. Als er vragen zijn, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

Gemeente Rotterdam
Bestuurs- en concernondersteuning
com Team [EXETH

Het Timmerhuis, Halvemaanpassage 90

Postbu otterdam
Mobiel
Websit : nl
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Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een foelichting.
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wi geven graag een toelichting
Geef het door azn de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.

Dit bericht kan infoermatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit hericht abusievelijk aan u is verzanden, wardt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent ta you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



